

نگنه بازی

کری بدموقع

این هفته پور تو یک مساوی بدموقع به سسانتاکلارا داد که باعث شد فاصله‌اش با صدر جدول افزایش پیدا کند. بعد از ۱۱ بازی، پور تو در شرایطی ۲۳ امتیازی شده که بنفیکا با تعداد مساویات مشابه به

امتیاز ۳۱ دست پیدا کرده است. این فاصله چشمگیر در این مقطع از فصل نشان می‌دهد کار باران مهدی طارمی برای کسب عنوان قهرمانی آسان نیست. این در حالی است که پور تو ۲ هفته پیش بازی رودرو با بنفیکا را هم با یک گل باخت. در پایان همان مسابقه بود که طارمی در حرکتی جنجالی رو به هواداران تیم حریف کری خواند و پیراهن خود را بوسید. این حرکت او که شاید در آن مقطع کار جالبی هم نبود، با واکنش‌های منفی زیادی همراه شد و به‌نظر می‌رسد انگیزه و اشتیاق بازیکنان بنفیکا را هم بالاتر برده باشد.

جام جهانی تمام می‌شود. اما...

تنها ۲۰ روز به آغاز مسابقات جام جهانی فوتبال زمان باقی مانده است، اما هنوز کمی نمی‌داند بالاخره جواد نکونام در این بازی‌ها روی نیمکت تیم ملی خواهد نشست یا نه. به جرات می‌توان

گفت این لوس‌ترین و بیخودترین بحث سالیان اخیر فوتبال ایران بود که رفته رفته در آن نشان تیم ملی زیر سؤال رفت. باشگاه فولاد که به‌خاطر عدم‌تمرکز نکونام نتایج ضعیفی گرفته، هنوز راضی به از دست دادن سرمربی‌اش نمی‌شود. روزهای گذشته شایعه شده بود شاید نکو در جام جهانی به‌طور موقت به کادرفنی تیم ملی اضافه شود، اما باشگاه فولاد با همین مقدار هم مخالفت کرده است. به‌نظر می‌رسد جام جهانی تمام شود و برود پی کارش، اما هنوز دعوا بر سر اینکه نکونام باید یا نباید، در تیم ملی ادامه داشته باشد!

روزی ۴ تا مصاحبه

به‌نظر می‌رسد یکی از معهود فوتبالیست‌های شاغل در لیگ برتر که این روزها همچنان دل و دماغ مصاحبه کردن دارد، گولسپایی است. به‌نظر می‌رسد مدافع پرسپولیس به هیچ تماسی «نه» نمی‌گوید و عمده جملاتش هم تکراری و کلیشه‌ای هستند. اگر همه گفت‌وگوهای پرشمار این مدافع گرجستانی را خلاصه کنیم، می‌رسیم به جملاتی از این دست که: «از بازی برای پرسپولیس خوشحالم»، «ما شانس اول قهرمانی هستیم و شخصیت لازم برای رسیدن به این هدف را داریم» و البته «کسب پیروزی مهم است، نه تعداد گل‌هایی که می‌زنید.» اگر شماروزی ۴ تا مصاحبه گولسپایی را خواندید و نکته دیگری پیدا کردید، یک جایزه پیش ما دارید. حالا بهتر می‌شود فهمید او چرا این همه از بازی در پرسپولیس خوشحال است، چون راحت می‌تواند هفته‌ای چندبار روی جلد برود!

اتفاق روز

زنگ خطر برای قطر!

مصدومیت شدید احمد نوراللهی در لیگ امارات، بدترین خبر ممکن برای هافبک آماده تیم ملی است. بازیکنی که این فصل از لیگ امارات را با انگیزه و رسیدن به جام جهانی شروع کرد، در همه بازی‌ها فیکس بود، کاملاً آماده نشان داد اما در گیر یک مصدومیت کامل بدموقع شد. هنوز

معلوم نشده که دوری او از میادین چه مدت است اما این بار حتی یک غیبت کوتاه نیز کافی است تا احمد نور شانس حضور در جام جهانی را از دست بدهد. ساق‌های او این‌اواخر مثل یک آهن‌باز جذب بدشانسی عمل کرده‌اند. انگار تقدیر نمی‌خواهد این بازیکن بخشی از جام جهانی باشد. احمد در تیم درآگان اسکوچیچ، یک وزن بزرگ بود. یک بازیکن بسیار مؤثر که به‌صورت ثابت در سمت راست خط هافبک به میدان می‌رفت و بخشی از بار هجومی تیم ملی را به دوش می‌کشید. نخستین اتفاق بد برای احمد، تغییر سرمربی تیم ملی بود. اتفاقی که او را در یک موقعیت متفاوت قرار می‌داد و یک چالش تازه برای نوراللهی به‌وجود می‌آورد. چالش بعدی او، نرسیدن ویزا برای رفتن به اردوی اتریش بود. نوراللهی نیاز داشت که خودش را به موقع به اردوی اتریش برساند و بر نظر کارلوس کی‌روش تمرین کند اما ویزای او چند روز بعد از مهرهای تیم ملی صادر شد و این بازیکن نخستین روزهای تمرینی را از دست داد. با وجود همه این اتفاق‌ها، احمد در این اردو برای تیم ملی بازی کرد تا ثابت شود که او هنوز یک بازیکن جدی در رادار کی‌روش است. این آسیب‌دیدگی اما حالا تازه‌ترین بدشانسی بازیکنی است که ظاهراً برای رسیدن به قطر باید بیشتر از هر کسی و هر چیزی، با سرنوشت خودش بجنگد. احمد ۴۳ سال قبل با وجود درخشش در پرسپولیس، جایی که مادرش بس‌ذهنی کی‌روش نداشت و نتوانست در جام جهانی به میدان برود. او حالا در اوج دوران فوتبالش در جست‌وجوی بازی در نخستین جام جهانی است و اگر این فرصت را از دست بدهد، شاید دیگر هیچ‌وقت شانس بازی در این جام را به‌دست نیآورد. فعلاً زنگ خطر برای رؤیای رفتن او به قطر به صدا درآمده است. به حقیقت پیوستن این رؤیا و یا نابود شدن آن، به‌رونده‌بمبودی این ستاره بسنگی خواهد داشت.



می توانستم بهتر باشم

دانیال اسماعیلی فر از عملکردش در پرسپولیس تا حدی راضی است اما به‌نظر کی‌روش برای دعوت نکردنش به تیم ملی احترام می‌گذارد

محمد زاری | دانیال اسماعیلی فر در فصل حضورش در پرسپولیس، به یکی از مهره‌های کلیدی این تیم تبدیل شده و در ۱۱ بازی ابتدایی، ۴ گل برای هم تیمی‌هایش ساخته است. او با این تعداد پاس گل، دومین پاسور برتر لیگ بوده و از مهره‌های تأثیرگذار این فصل به حساب می‌آید. با وجود این، اسماعیلی فر شناسان کمی برای حضور در تیم ملی و رسیدن به قطر دارد. آخرین وضعیت خودش و پرسپولیس داشته باشیم.

📍رویت از بازی آخر با مس کرمان شروع کنیم. با صدرنشینی به تعطیلات طولانی مدت رفتید. بازی خیلی خوبی داشتیم. مس یک تیم چنگده و جوان بود. خدا

📍رویت برخی اعتقاد دارند بردهای پرسپولیس اقتصادی است. انتظار این است که پرسپولیس تنها چمی تر بازی کند و موقعیت‌های بیشتری در هر مسابقه بسازد.

بالاخره تجربه ثابت کرده در لیگ ایران تیمی که بیشتر گل می‌زند الزاماً قهرمان نمی‌شود و تیمی که کمتر گل می‌خورد، شانس بیشتری برای قهرمانی دارد. ضمن اینکه همه تیم‌ها پرسپولیس را خوب آنالیز و کار را برای ام‌سخت می‌کنند. در این شرایط فکر می‌کنم گرفتن ۳ امتیاز مهم است. با این حال، امیدوارم بعد از تعطیلات عملکرد بهتری داشته باشیم و بردهای پرگلی به‌دست بیاوریم.

📍رویت الان بعد از این هفته‌هایی که گذشت، می‌شود گفت کدام تیم‌ها مدعی اصلی قهرمانی هستند؟

همیشه ۲، ۳ تیم مدعی قهرمانی بودند ولی امسال حداقل ۵، ۶ تیم مدعی هستند و رقابت نزدیکی با هم دارند. امیدوارم بتوانیم رقابت خوبی در کنار تمام این تیم‌ها داشته باشیم البته با حضور هواداران. اگر شرایط خوب شود و هواداران به ورزشگاه بیایند، شرایط بهتری را خواهیم داشت.

📍رویت از عملکرد خودت در نخستین فصل حضورت در پرسپولیس راضی بودی؟

نسبتاً عملکرد بدی نداشتیم، ولی می‌توانستم خیلی بهتر باشم.

📍رویت عده‌ای معتقدند حقت بوده که به تیم ملی دعوت شوی. خودت را شا بیسته تیم ملی می‌دانی؟

بالاخره همه باید به‌نظر و سلیقه سرمربی احترام بگذاریم. اگر دعوت شوی با افتخار تلاش می‌کنم و اگر نشوم به‌عنوان یک ایرانی برای تیم آرزوی موفقیت دارم. شاید در این جام جهانی فرصت پیدا نکنم که به تیم ملی کمک کنم اما زندگی ادامه دارد. جام‌ملت‌ها هم در پیش است و من هنوز امیدوارم در هر ۲ تورنمنت حضور داشته باشم.

📍رویت در مورد ۱۱ هفته گذشته لیگ برتر صحبت کنیم. عملکرد پرسپولیس تا این مقطع قابل قبول بوده؟

امسال به‌طور کلی لیگ خیلی سختی داریم. چند تیم فوق‌العاده خوب هستند. تیم‌های پایین جدولی هم با کیفیت بازی می‌کنند. اما همیشه انتظارات از پرسپولیس زیاد است. امسال خیلی از بازیکنان برای نخستین فصل به تیم آمده‌اند و به زمان نیاز داریم تا هماهنگ شویم. در کل در ۱۱ هفته، ۲۴ امتیاز گرفتیم که به‌نظر من عملکرد نسبتاً قابل قبولی است.

📍رویت کار با گل‌محمدی چطور است؟

من از ۱۰ افضل پیش کسه در ذوب‌آهن بودم، شناخت کلی از او داشتم. هم در تراکتور و هم در ذوب‌آهن با او کار کرده بودم. حالا که آقا حبیبی سرمربی پرسپولیس است و خیلی خوشحالم در خدمت‌شان هستم. فکر می‌کنم نسبت به لیگ ایران سبک‌نویس را دارد. نزدیک به ۴ فصل افتخار شاگردی آقا حبیبی را داشتم و این پنججین فصلی است که با هم کار می‌کنیم.

فراتر از فاجعه

سقوط آزاد امیر عابدزاده و تیمش ادامه دارد؛ او دیگر شانس فیکس شدن در جام جهانی نیست

هنوز هم باورکردنی نیست دروازه‌بانی که در بخشی از مسابقات انتخابی جام جهانی در ترکیب اصلی تیم ملی قرار گرفته بود، امروز با چنین افت فاحشی مواجه شده باشد. وضعیت فعلی امیر عابدزاده تنها با کلمه «فاجعه» قابل توصیف است. یکی از نقاط اوج این تراژدی، شکست ۳ بر صفر پونفرادینا در مسابقات این هفته لیگ یک اسپانیا برابر آندورا بوده، دیداری که در پایان آن دروازه‌بان ایرانی به‌عنوان ضعیف‌ترین بازیکن زمین انتخاب شد. این اما همه چیز نیست. پونفرادینا کلاً فصل بسیار بدی را پشت سر می‌گذارد و عابدزاده هم شریک این کلیوس است. تیمی که فصل گذشته در مقطعی چشمگیر شانس صعود به دسته بالاتر را داشت، حالا در جدول ۲۲ تیمی روی پله هجدهم قرار گرفته و بدتر از همه اینکه با دریافت ۲۱ گل، صاحب ضعیف‌ترین خط دفاعی این مسابقات به‌شمار می‌آید. عابدزاده حضور موثقی در لیگ برتر فعال داشت که با رشدی مستمر همراه بود.

۱۱ سال بعد

اعتراف تلخ سهیل مهدی، ۲۰ روز قبل از جام جهانی

امادگی و تجهیزات لازم رانداشت. تبریز و اصفهان اولویت اول ما بود، اما زمین چمن نقش جهان مناسب نبود و شرایط فراهم نشد. در نهایت با همکاری وزارت کشور کرمان انتخاب شد.

البته در مورد کیفیت زمین چمن نارضایتی بود که قصول دادند شرایط را مساعد کنند. مشکل هتل نیز حل شد. «ادم وقتی این حرف‌ها را در مورد برگزاری این یک بازی ساده می‌شنود، یادآده‌اعهای

۱۱ سال پیش اهالی قدراسیون فوتبال می‌افتد؛ همان زمانی که قطر به‌عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ برگزیده شد و برخی آقایان می‌گفتند چند مسابقه از این تورنمنت در ایران برگزار خواهد شد. ۱۱ سال بعد، در فاصله ۲۰ روز تا جام جهانی ما حتی برای برگزاری تک مسابقه سوپر جام خودمان هم این همه مشکل داریم. جالب نیست؟

سوژه روز

معماران فرنگی!

فوتبال ایران در چند سال گذشته، رفت‌وآمد مربیان خارجی را به حداقل رسانده بود. از نشانه‌های واضح این تصمیم، افت فنی لیگ و کاهش رقابت در بین مربیان بود. این فصل اوضاع فرق کرد و ۳ باشگاه به سراغ مربیان خارجی رفتند. این موج جدید، هیجان زیادی را در فوتبال ایران به‌وجود آورد و شروع کننده دوران تازه‌ای در لیگ برتر بود. بسه جای همان چهره‌های آشنای همیشگی، نیمکت‌های لیگ در اختیار اندیشه‌های جدید و چهره‌های متفاوتی قرار گرفت. ۱۱ هفته بعد از شروع فصل، می‌توان با قاطعیت گفت این ۳ مربی در نخستین تجربه حضور در فوتبال ایران، عملکرد قابل قبولی داشته‌اند.

ریکاردو ساپینتو با اشتیاق و انگیزه فراوانی روی نیمکت استقلال نشست. این اشتیاق به حدی بود که او در نخستین کنفرانس از علاقه‌اش به بردن «۴» در نخستین فصل حضور در استقلال حرف زد. شروع لیگ اما برای او بدترین شروع ممکن بود. ریکاردو تیمی را تحویل گرفت که یک فصل نیاخته بود و در همان نخستین مسابقه‌اش شکست خورد. تجربه ساپینتو اما همین‌جا به کارش آمد. او از همین شکست استفاده کرد تا پروسه ساختن استقلال را با سرعت بیشتری به جریان ببندازد. ۱۰ هفته از آن مسابقه گذشته و استقلال حتی یک باخت دیگر در لیگ برتر نداشته است؛ تیمی که خیلی خوب نتیجه گرفته، خودش را به شکل یک مدعی تثبیت کرده، فقط ۴ گل خورده در این فصل داشته و در بعضی از بازی‌ها به لحاظ فنی فوتبال بسیار خوبی بازی کرده است. اولویت دادن مسائل فنی و تاکتیکی به همه

اتفاق‌های دیگر در باشگاه، موضوعی است که در سپاهان مورایس هم دیده می‌شود. دستیار سابق ژوزه مورینیو که در چند باشگاه بزرگ دنیا حضور داشته و در فوتبال آسیا نیز به‌عنوان سرمربی موفق بوده، حالا در لیگ ایران و در سپاهان حضور دارد. او برخلاف ساپینتو، فصل را عالی شروع کرد و در ۲ هفته اول لیگ، به حداکثر امتیازها رسید. با این

حال، روندهای فنی این تیم به مرور زمان تعدیل شد و سپاهان نتوانست این فرم را در تمام هفته‌ها حفظ کند. با این حال، در اختیار داشتن دومین خط حمله لیگ برتر، پشت سر گذاشتن چند بازی سرگرم‌کننده و فاصله نزدیک با صدر جدول در کنار ضدحمله‌های مدربی که امضای مورایس هستند، می‌توانند نشانه‌هایی برای امید بستن به آینده تیم او باشند. نسبت به این دو مربی، قربان بردی‌اف نتایج معمولی‌تری با تراکتور به‌دست آورده اما نباید از یاد برد که او پرسپولیس را در آزادی شکست داد. تراکتور یک ویژگی بارز دارد؛ این تیم هفته به هفته هم روی این باشگاه گذاشته است. خیلی از نفرات تراکتور به لحاظ فردی در فرم ایده‌آلی قرار گرفته‌اند.

از محمد رضا خیری روی خط دروازه تراضاسدی، ریکاردو آلوز و محمد عباس‌زاده، بازیکنان با سیستم این مربی راحت هستند و تا اینجا خودشان را خیلی خوب نشان داده‌اند. همه چیز هم در مورد این مربیان مثبت نیست. اعتراض‌های مداوم و رفتار جنجالی ساپینتو، نوسان‌های تیم مورایس و چند لغزش بدهنگام از سوی تیم بردی‌اف، موجب شده که این ۳ نفر همه پتانسیل‌شان را در فوتبال ایران به نمایش نگذارند. با وجود این، به‌نظر می‌رسد مجموع عملکرد آنها قابل دفاع بوده است. در گذشته برای فشار گذاشتن روی دوش مربیان خارجی، از ندیدن برف ایران برای آنها صحبت می‌شد اما این ۳ نفر، بدون شک برف ایران را خواهند دید و تا پایان فصل در فوتبال ایران باقی خواهند ماند.

مانند. معماران فرنگی لیگ برتر، هنوز کارهای زیادی برای انجام‌دادن در پیش دارند.



لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۱	۷	۳	۱	۳-۱۱	۸	۲۴
۲	استقلال	۱۱	۶	۴	۱	۶-۱۲	۶	۲۲
۳	گل‌گهر	۱۱	۶	۳	۲	۹-۱۷	۸	۲۱
۴	سپاهان	۱۱	۵	۵	۱	۸-۷	۷	۲۰
۵	آرمینیون	۱۱	۴	۴	۳	۴-۱۵	۳	۱۶
۶	نرساجی	۱۱	۴	۴	۳	۱۲-۱۴	۲	۱۶
۷	تراکتور	۱۱	۴	۳	۴	۱۴-۱۴	-	۱۵
۸	مس رفسنجان	۱۱	۲	۸	۱	۴-۵	۱	۱۴
۹	ذوب‌آهن	۱۱	۲	۷	۲	۶-۹	۳	۱۳
۱۰	فولاد	۱۰	۲	۶	۲	۸-۸	-	۱۲
۱۱	هوداار	۱۱	۳	۳	۵	۱۱-۸	۳	۱۲
۱۲	بنیکان	۱۱	۲	۶	۳	۹-۶	۳	۱۲
۱۳	مس کرمان	۱۱	۲	۳	۶	۱۲-۹	۳	۹
۱۴	نفت مسجد سلیمان	۱۱	۲	۶	۳	۲۵-۱۱	۱۴	۹
۱۵	ملوان	۱۰	۱	۳	۶	۱۳-۷	۶	۶
۱۶	صنعت نفت	۱۱	۱	۳	۷	۱۴-۵	۹	۶